
Besvarelse af spørgsmål 121 alm. del stillet af Det Energipolitiske 
Udvalg den 1. december 2004.

Spørgsmål 121:
”Elselskabernes bredbåndsaktiviteter eskalerer meget hurtigt, og det kan 
derfor forudses, at det for Energitilsynet vil være en uoverkommelig op-
gave at kontrollere samtlige elselskabers transaktioner på bredbåndsom-
rådet. Vil ministeren redegøre for, hvordan der kan ske en lovmæssig op-
stramning, således at elselskabers bredbåndsaktiviteter fremover lægges i 
faste rammer?”

Svar:
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 55 alm. del skal netselskaber-
nes sideordnede aktiviteter holdes regnskabsmæssigt adskilt fra de bevil-
lingspligtige aktiviteter. Hvis de samlede indtægter fra sideordnede akti-
viteter udgør 5 % eller mere af omsætningen i den kollektive elforsy-
ningsvirksomhed, skal aktiviteterne udskilles i selvstændige selskaber 
med begrænset ansvar.

Som led i udmøntningen af den politiske aftale af 29. marts 2004 vil der 
samtidig med ophævelsen af sondringen mellem den bundne og den fri 
kapital blive indført en ny prisregulering, som sikrer, at tarifferne ikke 
kan stige i forhold til niveauet 1. januar 2004.  Tarifferne kan derfor ikke 
stige som følge af selskabernes investeringer i sideordnede aktiviteter.

Endvidere indeholder elforsyningsloven - som det fremgår af mit svar på 
spørgsmål 59 alm. del - krav om, at opgaver, som netselskaber udfører for 
andre virksomheder, herunder koncernforbundne virksomheder, skal fo-
regå på markedsbestemte vilkår. Formålet er at hindre, at der sker kryds-
subsidiering fra netselskaberne til de konkurrenceudsatte aktiviteter. 

Ud over elforsyningsloven er netselskaberne - som det fremgår af mit 
svar på spørgsmål 119 alm. del - som aktører på bredbåndsmarkedet un-
derlagt de samme regler i konkurrencelovgivningen som andre erhverv.

Ligeledes er elselskabernes udbud af bredbåndsaktiviteter underlagt tele-
lovgivningen, jf. også min besvarelse af spørgsmål 54 alm. del.
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